Diário Oficial Eletrônico  n. 10.735 20 de janeiro de 2022 Página 68

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 70, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor LUCIANO DE CARVALHO GOMES, matrícula n.
432215022, ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado
na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 4.478 dias de tempo de contribuição, para fim
de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n. 31/200420/2020):

I – 3.588 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 645 dias, prestados à Fundação de Assistência ao Menor Aprendiz, como Menor Aprendiz, no
período de 27 de maio de 1991 a 1º de março de 1993;

b) 44 dias, prestados a Marber Importação e Exportação de Madeiras Ltda., como Auxiliar de
Escritório, no período de 19 de outubro de 1994 a 1º de dezembro de 1994;

c) 627 dias, prestados a Pluma Conforto e Turismo S/A em Recuperação Judicial, como Auxiliar de
Agência, no período de 14 de março de 2002 a 30 de novembro de 2003;

d) 91 dias, como Contribuinte Individual, no período de 1º de setembro de 2005 a 30 de novembro
de 2005;

e) 273 dias, como Contribuinte Individual, no período de 1º de janeiro de 2006 a 30 de setembro de
2006;

f) 30 dias, como Contribuinte Individual, no período de 1º de novembro de 2006 a 30 de novembro
de 2006;

g) 147 dias, prestados à Unimed de Foz do Iguaçu Cooperativa de Trabalho Médico, como Recepcionista,
no período de 20 de dezembro de 2006 a 15 de maio de 2007;

h) 54 dias, prestados à Cotia Trabalho Temporário Ltda. em Recuperação Judicial, como Líder de
Vendas, no período de 8 de outubro de 2007 a 30 de novembro de 2007;

i) 244 dias, prestados a Iguaçu Plaza Hotel Ltda., como Recepcionista, no período de 8 de janeiro de
2008 a 7 de setembro de 2008;

j) 1.245 dias, prestados à Makro Atacadista S/A, como Representante de Atendimento ao Cliente, no
período de 8 de setembro de 2008 a 4 de fevereiro de 2012;

k) 188 dias, prestados ao Comércio de Automóveis Syena Multimarcas Ltda., como Consultor de
Vendas, no período de 25 de julho de 2012 a 28 de janeiro de 2013.

II – 890 dias, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei 3.150, de 22 de dezembro de 2005,
sendo:

a) 722 dias, prestados à Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho, como Agente de Cadeia
Pública, no período de 29 de janeiro de 2013 a 20 de janeiro de 2015;

b) 168 dias, prestados à Secretaria de Estado da Segurança Pública, como Agente de Cadeia Pública,
no período de 9 de fevereiro de 2015 a 26 de julho de 2015.

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE JANEIRO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 71, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pela servidora MARTA REGINA DE BRITO, matrícula n. 6121021,
ocupante do cargo de Professor, lotada na Secretaria de Estado de Educação, no total de 2.423 dias de tempo de
contribuição, conforme especificação abaixo (Processo n. 29/032109/2021).

I – 2.010 dias, para fim de aposentadoria, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150, de
22 de dezembro de 2005, sendo:

a) 1.457 dias, prestados à Mirandópolis Prefeitura, como Recepcionista de Gabinete, no período de 4
de janeiro de 1993 a 30 de dezembro de 1996;

b) 553 dias, prestados à Agência Estadual de Imprensa Oficial de Mato Grosso do Sul, como Assistente
II, no período de 26 de agosto de 1999 a 28 de fevereiro de 2001.

II – 206 dias, prestados à Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, como Professor